PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2011 ГОДА № 772 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ И ОБЪЕКТОВ

ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
19 декабря 2024 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в подпункт 2.2.2 пункта 2.2 Порядка размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению                 на территории городского округа города Вологды, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 30 сентября 2011 года № 772 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания:

«з) размещения в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов Объекта площадью не менее 200 кв. м при условии, что владельцем Объекта на дату подачи заявления о заключении Договора заключены договоры на реализацию товара в ассортименте с производителями или дилерами продукции, имеющей товарный знак «Настоящий Вологодский продукт», либо с производителями фермерской продукции Вологодской области о закупе фермерской продукции в ассортименте и (или) договоры комиссии                  на реализацию фермерской продукции в  ассортименте со сроком действия                     не менее одного года, предусматривающие возможность их пролонгации, при этом количество торговых мест, создаваемых в соответствии с заключенными договорами, в течение срока действия Договора будет составлять  не менее 60% от общего количества торговых мест в Объекте.».

1.2. Абзац двадцать девятый (в новой нумерации) после буквы «ж» дополнить буквой «, з».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.
Глава города Вологды

        Ю.В. Сапожников
г. Вологда

19 декабря 2024 года

№ 117